
Р Е Ш Е Н И Е  

N 213 

Гр. Перник, 29.07.2009 г. 

В      ИМЕТО      НА      Н А Р О Д А  

Административен съд - Перник, в публично заседание на седемнадесети юли две хиляди 
и девета година, в състав: 

СЪДИЯ: Е.И. 

при секретаря А.М., като разгледа докладваното от съдията административно дело № 
273/2009 г. по описа на съда, за да се произнесе взе в предвид следното: 

Производството е по реда на чл.95, ал.1 от ДОПК във вр. с чл.145 от АПК. 
Образувано   е   по   жалба   на   *****, представлявано от П.И.С., със седалище и адрес 
на управление: ***** срещу изричен отказ обективиран в писмо изх.№ 09/ММО-373/1/ от 
17.06.2009 г. на Директора на Дирекция „Местни приходи" за издаване на данъчна 
оценка на имот собственост на дружеството. 

По същество пледира за постановяване на съдебно решение, с което да се 
отмени атакувания отказ като незаконосъобразен, като се задължи административния 
орган да издаде исканото удостоверение за данъчна оценка. Според процесуалният 
представител на дружеството жалбоподател са налице всички изискуеми по закон 
предпоставки за извършване на административната услуга. 

Ответникът по жалбата - Директорът на дирекция "Местни приходи" при 
Община гр. Перник оспорва жалбата, като твърди,че е неоснователна. Моли съдът да 
отхвърли жалбата срещу така постановения отказ поради липса на предпоставки за 
издаване на поисканото Удостоверение за данъчна оценка. Поддържа се изразеното в 
акта становище, че са налице "различия в подадената декларация по чл.14 от ЗМДТ" 

Административен съд Перник, след като обсъди събраните по делото 
доказателства и становищата на страните, приема за установено от фактическа страна 
следното: 

С заявление вх. № 0832002453 от 19.05.2009 г. от ***** е направено искане за 
издаване на Удостоверение за данъчна оценка за недвижим имот, представляващ УПИ 
IV, кв.4 по кадастралния план на гр.Перник, целият с площ от 9 608 кв.м., с 
административен адрес: *****, заедно с построените в него сгради, спомагателни 
площадки, както и трайно прикрепени съоръжения. В законноустановения срок исканата 
данъчна оценка не е издадена и мълчаливият отказ е обжалван по административен ред 
пред Директора на дирекция "Местни приходи" при Община гр. Перник 

С писмо изх.№ 09/ММО373/1/ от 17.06.2009 г. на Директорът на дирекция 
"Местни приходи" при Община гр. Перник е отказано изрично да бъде издадено 
поисканото удостоверение за данъчна оценка. Като мотив за отказа е посочен факта, че 
са налице „сериозни различия по отношение на конструкции, РЗП и други 
противоречиви данни, които не отговарят на документите". 

С оглед така установената фактическа обстановка, решаващият състав намира, че 



жалбата е процесуално допустима, като подадена в срок, от надлежна страна, имаща 
право и интерес от обжалването. 

Разгледана по същество, жалбата е основателна. 
Актът, с който е отказано да бъде издадено удостоверение за данъчна оценка 

засяга правата и интересите на „Пропърти *****. Съгласно разпоредбата на чл. 88, 
ал. 1 от ДОПК, съответно чл. 21, ал. З от АПК, отказът да се издаде документ, от 
значение за признаване или упражняване на права или задължения /отказ да се извърши 
административна услуга/ е индивидуален административен акт. Съгласно § 8 от ПЗР 
на АПК производствата за издаване на индивидуален административен акт и 
тяхното обжалване по административен и съдебен ред се прилагат и при извършване 
на административна услуга, както и при обжалване на отказите за извършването им. 

Издаването на удостоверение за данъчна оценка ' е задължение на 
административния орган, което същият следва да изпълнява при условията на обвързана 
компетентност . Органът е длъжен да извърши услугата, като отбележи всички данни и 
относими факти и обстоятелства върху документа, но не може да откаже издаването му. 

Отказът обективиран в писмо изх.№ 09/ММО-373/1/ от 17.06.2009 г., засяга 
именно законни права, а и интереси на *****, свързани с правото му да иска и да 
получи удостоверение за данъчна оценка при надлежна легитимация, че притежава 
такова право. От административната преписка представена и приложена по делото е 
видно,че с постановление за възлагане на недвижим имот 
№1062/2003/0106697/18.03.2009 г. на публичен изпълнител при АДВ, дружеството е 
придобило описания по горе имот. В изпълнение на законовите си задължения 
дружеството жалбоподател е подало декларация по чл.14 от ЗМДТ и чл.17 от ЗМДТ, 

С постановление за допълване и поправка на очевидна фактическа грешка с 
№1062/2003/01078/07.05.2009 г. на Публичен изпълнител при АДВ е извършена 
корекция на първоначалното постановление за възлагане. Отново са подадени 
декларации по чл.14 и чл.17 от ЗМДТ. 

Поддържаното от административният орган твърдение, е че поради наличие на 
разминаване в декларираните обстоятелства относно конструкцията на сградите, 
застроената им площ, изградената инфраструктура до тях не може да бъде издадена 
исканата оценка. Не е ясно на кой от представените от дружеството документи може да 
се позове административния орган, за да изготви удостоверението. 

Така изложените аргументи не могат да се приемат за основателни и 
достатъчни, за да бъде законосъобразен постановеният отказ. Административният орган 
разполага с достатъчно регламентирани в ДОПК и АПК процедури, чрез които може да 
отстрани неточностите и да изясни необходимите му факти и обстоятелства, което да 
му позволи да се произнесе. 

Предвид горното решаващият състав приема, че от ***** надлежно е 
упражнено правото да получи исканото удостоверение за данъчна оценка. Искането е 
било отправено до компетентен орган, като са били налице основания за издаване на 
същото. При наличие на документи удостоверяващи правото на собственост, които не 
са отменени по надлежния ред, деклариране на имота по реда на чл.14 и чл.17 от ЗМДТ 
и подадено искане за издаване на данъчна оценка, административният орган не може 
да откаже извършването на услугата. 

В този смисъл отказът се явява незаконосъобразен и издаден при неправилно 
прилагане на материалния закон. 



В проведеното съдебно заседание на 17.07.2009 г. бе представено 
удостоверение за данъчна оценка с изх.№ 2453/16.07.2009 г. изготвено и подписано по 
надлежния ред. Същото обаче не може да промени изложените по горе мотиви за 
незаконесъобразност на обжалвания отказ. Дори нещо повече видно, е че дори при 
наличието на посочените в писмо изх.№ 09/ММО-373/1/ от 17.06.2009 г. на Директора 
на Дирекция „Местни приходи" при Община Перник разминавания данъчна оценка 
може да бъде изготвена. 

По съображенията изложени до тук атакуваният отказ следва да бъде отменен , 
а преписката да бъде върната на административния орган с указание в 7-дневен срок да 
издаде исканото удостоверение за данъчна оценка. 

Водим от горното и на основание чл. 172, ал. 2 от АПК, Административен съд 
Перник, 

Р Е Ш И :  

ОТМЕНЯ изричен отказ обективиран в писмо изх.№ 09/ММО-373/1/ от 
17.06.2009 г. на Директора на Дирекция „Местни приходи" при Община Перник за 
издаване на удостоверение за данъчна оценка. 

ЗАДЪЛЖАВА административният орган в 7-дневен срок, считано от влизане в 
сила на решението, да се произнесе по заявление вх. № 2453 от 19.05.2009 г. на 
***** за издаване на удостоверение за данъчна оценка. 

Решението подлежи на касационно обжалване пред Върховен административен 
съд в 14-дневен срок от съобщението до страните, че е изготвено и обявено. 

СЪДИЯ: /п/ 


